
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 359 DEL 09/05/2024 AVENTE AD 
OGGETTO “CONTRATTO DI CONCESSIONE PER LA GESTIONE DELLA 
RSA “EX OSPEDALE SAN ROCCO DI INTRA” PER ANZIANI NON 
AUTOSUFFICIENTI NELLE MORE DELLA INDIZIONE DI UNA GARA 
EUROPEA A PROCEDURA APERTA - PROROGA CONTRATTUALE”.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Richiamata la deliberazione n. 359 del 09/05/2024, avente ad oggetto “Contratto di concessione 
per la gestione della RSA “Ex Ospedale San Rocco di Intra” per anziani non autosufficienti nelle 
more della indizione di una gara europea a procedura aperta – Proroga contrattuale”, con la quale 
è stata attivata proroga tecnica per il servizio indicato.

Considerato che nella deliberazione n. 359 del 09/05/2024, per mero errore materiale:
- in premessa, al paragrafo 5, sottoparagrafo 7, è stato indicato, quale credito contrattuale, in 

termini di canone concessorio per il periodo di riferimento dal 01/03/2024 al 31/12/2024, un 
importo di  “€ 134.000,00 oltre ad IVA” in luogo di “€ 167.500,00 oltre ad IVA”;

- nel dispositivo, al punto n. 1) è stato indicato, quale periodo di proroga tecnica “mesi otto” in 
luogo di “mesi dieci”, e quale importo a credito per il canone di concessione, “€ 134.000,00 
comprensivo di ogni e qualsiasi onere, IVA esclusa” in luogo di “€ 167.500,00 comprensivo di 
ogni e qualsiasi onere, IVA esclusa”;

- nel dispositivo, al punto n. 3), è stato indicato, quale importo del canone di concessione per il 
periodo di riferimento “€ 163.480,00 IVA inclusa” in luogo di “€ 204.350,00 IVA inclusa”.

Dato atto che occorre, pertanto, procedere a rettificare i dati riportati nella deliberazione n. 359 
del 09/05/2024, come sopra specificato.

Constatato che la correzione dei suddetti errori materiali comporta, di fatto, a seguito di ricalcolo 
del credito complessivo, in termini di canone concessorio per il periodo di riferimento della proroga 
del contratto di concessione della gestione del Servizio di gestione della RSA “Ex Ospedale S. 
Rocco di Intra”, indicato in € 163.480,00 IVA inclusa, un incremento dello stesso di € 40.870,00 
che, di conseguenza, viene a rideterminarsi in € 204.350,00 IVA inclusa.

Ritenuto, pertanto, di procedere con la rettifica della suddetta deliberazione, nonché 
dell’imputazione del credito per la concessione di che trattasi.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1. di rettificare la deliberazione n. 359 del 09/05/2024, avente ad oggetto “Contratto di 
concessione per la gestione della RSA “Ex Ospedale San Rocco di Intra” per anziani non 
autosufficienti nelle more della indizione di una gara europea a procedura aperta – Proroga 
contrattuale” correggendo gli errori materiali contenuti nella stessa come esposti in premessa 
e determinando, pertanto, la seguente corretta esposizione:
- in premessa, al paragrafo 5, sottoparagrafo 7, laddove è indicato, quale credito 

contrattuale, in termini di canone concessorio per il periodo di riferimento dal 01/03/2024 al 
31/12/2024, l’importo di “€ 134.000,00 oltre ad IVA”, deve leggersi ed intendersi “€ 
167.500,00 oltre ad IVA”;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

- nel dispositivo, al punto n. 1) laddove è indicato, quale periodo di proroga tecnica “mesi 
otto”, deve leggersi ed intendersi “mesi dieci”, e laddove è indicato, quale importo a credito 
per il canone di concessione, “€ 134.000,00 comprensivo di ogni e qualsiasi onere, IVA 
esclusa”, deve leggersi ed intendersi “€ 167.500,00 comprensivo di ogni e qualsiasi onere, 
IVA esclusa”;

- nel dispositivo, al punto n. 3), laddove è indicato, quale importo del canone di concessione 
per il periodo di riferimento, “€ 163.480,00 IVA inclusa”, deve leggersi ed intendersi “€ 
204.350,00 IVA inclusa”;

2. di dare atto che la rettifica di cui al punto 1) comporta un incremento del credito, in termini di 
canone concessorio per il periodo di riferimento della proroga del contratto di concessione 
della gestione del Servizio di gestione della RSA “Ex Ospedale S. Rocco di Intra”, di € 
40.870,00 per effetto del quale l’importo complessivo viene a rideterminarsi in € 204.350,00 
IVA inclusa;

3. di confermare il restante contenuto e disposto della medesima deliberazione dell’A.S.L. VCO N. 
359 del 09/05/2024;

4. di mandare alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, per la trasmissione del presente 
atto al Collegio Sindacale.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’A.S.L. VCO


		2024-06-07T08:55:45+0000
	Andrea Chiodi




